
 

1 z 3 

 

 

 

 

USNESENÍ Z 1. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE MALÁ SKÁLA  

ZE DNE 30. 1. 2018 
 

Zastupitelstvo obce Malá Skála po projednání usnesením č.: 

 

18-01-30/ZO/1 

Volí návrhovou komisi ve složení: Ing. Tomáš Dufek – předseda návrhové komise, Petr 

Votrubec, Šárka Bredlerová. 

 

18-01-30/ZO/2 

Schvaluje zápis z 11. zasedání Zastupitelstva obce Malá Skála. 

 

18-01-30/ZO/3 

Schvaluje program jednání 1. zasedání dle předloženého návrhu. 

 

18-01-30/ZO/4 

Bere na vědomí kontrolu plnění usnesení ze zasedání ZO č. 9.  Rozpracované zůstávají úkoly 

uložené usneseními:  14-08-28/ZO/128 – bod 3), 15-09-01/ZO/116, 16-10-04/ZO/151, 17-03-

28/ZO/33. 

 

18-01-30/ZO/5 

Schvaluje přijetí finančního daru Základní školou a mateřskou školou Malá Skála ve výši ve 

výši 10.000,- Kč od Pizzerie Malá Skála na finanční krytí neinvestičních výdajů školy. 

 

18-01-30/ZO/6 

Schvaluje přijetí finančního daru Základní školou a mateřskou školou Malá Skála ve výši ve 

výši 5.000,- Kč od SH ČMS – Sboru dobrovolných hasičů Malá Skála na finanční krytí 

výdajů výtvarného kroužku. 

  

18-01-30/ZO/7 

Schvaluje smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a smlouvu o právu provést 

stavbu č. IV-12-4016181/VB/003 s ČEZ Distribuce, a.s. v pozemku p.č. 1548/2 v k.ú. Sněhov 

ve vlastnictví obce za účelem zemního kabelového vedení nízkého napětí. Jednorázová 

náhrada za zřízení věcného břemene bude vypočtena ze skutečného zaměření stavby a 

platného Ceníku úhrad za zřízení věcných břemen na nemovitostech ve vlastnictví obce Malá 

Skála. K této částce bude připočtena daň z přidané hodnoty dle zákonné sazby platné ke dni 

uskutečnění platby. 

 

18-01-30/ZO/8 

Schvaluje smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti a 

smlouvu o právu provést stavbu č. DSO-IP-4008098 SoBS VB 002 „JN, Malá Skála, Sněhov, 

p.č. 923/2-svod, kNN v pozemku p.č. 1548/6 v k.ú. Sněhov ve vlastnictví obce za účelem 

zemního kabelového vedení nízkého napětí. Jednorázová náhrada za zřízení věcného břemene 

bude vypočtena ze skutečného zaměření stavby a platného Ceníku úhrad za zřízení věcných 



 

2 z 3 
Usneseni z 1. zasedání Zastupitelstva obce Malá Skála 1/2018 z 30. 1. 2018 

 

břemen na nemovitostech ve vlastnictví obce Malá Skála. K této částce bude připočtena daň z 

přidané hodnoty dle zákonné sazby platné ke dni uskutečnění platby. 

 

18-01-30/ZO/9 

Schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IV-12-4015081/VB/02 na 

podzemní kabelové vedení nízkého napětí v pozemku p.č. 1548/2 v k.ú. Sněhov ve vlastnictví 

obce za jednorázovou náhradu ve výši 3.600,- Kč. K této částce bude připočtena daň z přidané 

hodnoty v zákonné výši. 

 

18-01-30/ZO/10 

Schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IE-12-4002585/VB/01 na 

příhradovou trafostanici na pozemku p.č. 2845 v k.ú. Vranové I ve vlastnictví obce za 

jednorázovou náhradu ve výši 10.000,- Kč. K této částce bude připočtena daň z přidané 

hodnoty v zákonné výši. 

 

18-01-30/ZO/11 

Schvaluje navýšení příspěvku Mikroregionu Český ráj na provoz cyklobusů v Českém ráji o 

2.000,- Kč na 8.000,- Kč. 

 

18-01-30/ZO/12 

Schvaluje žádost o individuální dotaci Tělocvičné jednoty Sokol Sněhov ve výši 85.000,- Kč 

na „Výměnu dřevěných oken za plastové – II. část“. Zároveň schvaluje Veřejnoprávní 

smlouvu č. S2018/1 o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce Malá Skála za tímto 

účelem. 

 

18-01-30/ZO/13 

Schvaluje záměr prodeje části pozemku p.č. 1528/12 v k.ú. Vranové I Ing. Radoslavu 

Nejedlovi a Zuzaně Nejedlové. Záměr bude zveřejněn až na základě geometrického plánu. 

Současně bude uzavřena smlouva o zřízení věcného břemene na kanalizaci vedenou v 

pozemcích 1528/10 i nově oddělené části. 

 

18-01-30/ZO/14 

Bere na vědomí zápis z dílčího přezkoumání hospodaření obce Malá Skála za rok 2017 

provedeného dne 29. 11. 2017, kterým nebyly zjištěny žádné chyby a nedostatky. 

 

18-01-30/ZO/15 

Bere na vědomí informace místostarosty k bodu č. 4 „Vodovody a kanalizace“. 

 

18-01-30/ZO/16 

Bere na vědomí informace starosty k bodu č. 5 „Veseta – informace“. 

 

18-01-30/ZO/17 

Bere na vědomí informace starosty k bodu č. 6 „Územní plán – informace“. 

 

18-01-30/ZO/18 

Schvaluje realizaci dílčího projektu Programu prevence kriminality 2018 Malá Skála - 

Rozšíření MKDS. 

 

 

 



 

3 z 3 
Usneseni z 1. zasedání Zastupitelstva obce Malá Skála 1/2018 z 30. 1. 2018 

 

18-01-30/ZO/19 

Schvaluje podání žádosti o státní účelovou dotaci z Programu prevence kriminality na rok 

2018 na realizaci dílčího projektu prevence kriminality „ Malá Skála – Rozšíření městského 

kamerového dohlížecího systému“ a podíl obce na spolufinancování jeho realizace dle 

důvodové zprávy a ukládá starostovi obce: 

a) Zajistit předložení Žádosti o poskytnutí státní účelové dotace na Ministerstvo vnitra do 15. 

února 2018. 

b) Vyčlenit v rozpočtu obce finanční prostředky ke spolufinancování realizace dílčího 

projektu prevence kriminality „Malá Skála – Rozšíření MKDS“. 

 

18-01-30/ZO/20 

Bere na vědomí informace starosty k bodu č. 7 „Stav projektů – informace“. 

 

18-01-30/ZO/21 

Bere na vědomí rozpočtové opatření číslo 13/2017 ve výši 286.603,16 Kč na straně příjmů a 

57.153,80 Kč na straně výdajů. Přebytek ve výši 229.449,36 Kč navýší zůstatek na běžném 

účtu. 

 

18-01-30/ZO/22 

Schvaluje rozpočtové opatření číslo 1/2018 ve výši 95.000,- Kč na straně příjmů a 117.137,50 

Kč na straně výdajů. Schodek ve výši 22.137,50 Kč bude krytý zůstatkem na běžném účtu. 

 

18-01-30/ZO/23 

Bere na vědomí Zprávu z 20. ročníku ekologické brigády „Podzimní úklid Českého ráje“ 

 

18-01-30/ZO/24 

Zastupitelstvo obce projednalo informaci o riziku navýšení nákladů obce na odpadové 

hospodářství v případě prosazení účelové nevládní novely zákona o odpadech obsahující 

násobné zdražení skládkovacích poplatků. Zastupitelstvo obce nesouhlasí s podobnými 

novelizacemi zákona o odpadech, které mají dopad na náklady obce a jejich obyvatel v oblasti 

odpadového hospodářství. Zastupitelstvo obce zastává názor, že nové nastavení odpadové 

legislativy by mělo být provedeno formou vládního návrhu zákona o odpadech připraveného 

po schválení nových evropských odpadových směrnic a v úzké spolupráci s obcemi a městy. 

ČR by neměla přijímat povinnosti nad rámec evropského nastavení odpadového hospodářství. 

Zastupitelstvo vyzývá Svaz měst a obcí ČR a Sdružení místních samospráv ČR, aby efektivně 

čelily podobným účelovým snahám, které obce vystavují zřejmému riziku potřeby navýšení 

nákladů na odpadové hospodářství. 

 

 

 

 Ing. Tomáš Dufek Michal Rezler 

 předseda návrhové komise starosta obce 


